



Rozśpiewane Gaudium



Brzeskie Stowarzyszenie Gaudium otrzymało od Zarządu Województwa Małopolskiego dofinansowanie w wysokości 14 tysięcy złotych na realizację projektu pod nazwą „Koncert pieśni patriotycznych”. Dotacja została przyznana w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych w dziedzinie kultury w 2024 roku „Małopolskie Chóry - Rozśpiewana Małopolska”.

Brzeskie Stowarzyszenie Gaudium oficjalnie funkcjonuje od 8 maja tego roku, a zostało założone z myślą o rozwoju noszącego tę samą nazwę chóru działającego przy parafii Miłosierdzia Bożego w Brzesku. Już w pierwszych dniach istnienia Zarząd Stowarzyszenia złożył wniosek do pierwszego w tej krótkiej historii konkursu. Efekt przerósł oczekiwania wszystkich zainteresowanych. Gaudium znalazło się w gronie 34 beneficjentów (na 66 wnioskujących), którzy otrzymali dofinansowanie.

Parafialny chór mieszany Gaudium oficjalnie istnieje od 2011 roku, a powstał z inicjatywy **Iwony Mikołajek** oraz **Andrzeja Gicali**. Śpiewacy, ich instruktorzy oraz akompaniator, którym od wielu lat jest **Krzysztof Musiał**, spotykają się w każdy czwartkowy wieczór (z przerwą w czasie wakacji), by szlifować swoje

wokalne umiejętności. Obowiązki opiekuna chóru pełni aktualnie **ksiądz Janusz Pabian**.

Gaudium współpracuje często z teatralną **Grupą 25+**, która również działa przy parafii Miłosierdzia Bożego w Brzesku. Uczestniczy też w projektach realizowanych na przykład przez chóry **Salt Singers** z Bochni i **Dominanta** z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz **Orkiestrę Krakowska Młoda Filharmonia** i zespół **Dzikie Wino**.

Chór ma w swoim dorobku cenne nagrody zdobyte na prestiżowych festiwalach rangi międzynarodowej i ogólnopolskiej – między innymi na **Balkan Folk Fest** w Bułgarii, **Ogólnopolskim Konkursie Chórów o Złotą Strunę** w Niepołomicach, czy w **Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki i Pieśni Religijnej** w Tarnowie. Wiele z tych wydarzeń zostało zarejestrowanych, a ich fragmenty można do dziś obejrzeć, zaglądając na oficjalną parafialną stronę internetową.

W repertuarze chóru pieśni patriotyczne już od dawna zajmują ważną pozycję. Nie tak dawno zespół uświetnił brzeskie obchody Święta Konstytucji 3 Maja. Projekt, na którego realizację Stowarzyszenie otrzymało właśnie dofinansowanie, ma na celu opracowanie całego koncertu składającego się z pieśni i piosenek, które odegrały ważną rolę w historii polskiego narodu, podkreślając jego niezłomność w walkach o niepodległość.

Szczegółowy plan wydatkowania przyznanej dotacji zostanie ustalony w najbliższych dniach podczas spotkania Zarządu Stowarzyszenia. Opracowany będzie zgodnie z wytycznymi organizatora konkursu. Zapewne znajdzie się w nim miejsce na warsztaty wokalne dla obecnych i świeżo wcielonych członków chóru, zakup niezbędnych materiałów (śpiewników, mikrofonów, strojów, itp.), a także organizację prób i wieńczących dzieło koncertów. W grę wchodzi także nagranie profesjonalnego wydawnictwa muzycznego.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87502,rozspiewane-gaudium>

Data wydruku: 2024-11-22 10:07:07